
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

* * * * * * * * 
COMUNE DI POMARETTO 

 

 * * * * * * * * 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
              N. 13  

 
 OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI COMMISSIONE 

ELETTORALE COMUNALE. 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì DICIOTTO del mese di GIUGNO alle ore 18:30, nella sala delle 
adunanze del Consiglio Comunale, convocato dal Sindaco, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si 
è riunito in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione, il Consiglio Comunale, del quale sono membri i 
Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. BREUSA Danilo Stefano Sì 
2. RIBET ARIANNA Sì 
3. BREUSA Ivano Sì 
4. PEYRONEL Alessandro Sì 
5. SANMARTINO PIERO Sì 
6. FAVETTO Andrea Sì 
7. BREUSA CLAUDIO Giust. 
8. QUERCIA ILENIA Sì 
9. CHIAVAZZA GABRIELE Sì 
10. SCONTUS Annalisa Sì 
11. PORPORATO Pier Paolo Ettore Giust. 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Assume la presidenza il Sindaco Sig. BREUSA Danilo Stefano. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale LACIVITA ROBERTA. 
 
Sono presenti in videoconferenza i consiglieri Sig.ri:/ 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:"NOMINA DEI COMPONENTI COMMISSIONE ELETTORALE 
COMUNALE." 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Si dà atto che alle ore 18,49 chiudono il collegamento i consiglieri: Porporato Pier Paolo Ettore e 
Breusa Claudio non potendo partecipare alla votazione a scrutinio segreto; 
 
RICHIAMATO l’art. 41, comma 2 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione Elettorale Comunale, ai sensi 
dell’art. 12 del D.P.R. 20.3.1967 n. 223, come modificato dall’art. 10 della legge 21.12.2005, n. 
270, la quale si compone di tre componenti effettivi e di tre componenti suppletivi, oltre al Sindaco 
che la presiede;  
 
Per l’elezione, trova applicazione l’art.13 del Testo Unico 20 marzo 1967, n.223, che testualmente 
recita:  
“1. (Comma così sostituito dall’art.26 della legge 24.11.2000, n.340) Per l’elezione dei componenti 
effettivi della Commissione Elettorale Comunale ciascun consigliere scrive nella propria scheda un 
nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti purché non 
inferiore a tre nei Comuni il cui Consiglio è composto da un numero di membri pari o inferiore a 
50, ovvero a quattro nei Comuni il cui Consiglio è composto da più di 50 membri. A parità di voti è 
proclamo eletto il più anziano di età; 
2. Nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora nella votazione 
non sia riuscito eletto alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della 
Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il Consigliere di minoranza che 
ha ottenuto il maggior numero di voti;  
3. L’elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l’intervento di almeno la metà dei 
Consiglieri assegnati al Comune. Il Sindaco non prende parte alla votazione; 
4. Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri supplenti”; 
 
DATO ATTO che nel Comune di Pomaretto non c’è la minoranza in quanto è stata presentata una 
sola lista che ha ottenuto il quorum previsto per legge ed è stata eletta 
 
DATO ATTO che nella Commissione elettorale in corso di nomina la minoranza non deve essere 
rappresentata 
 
VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 in ordine alla 
regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Si procede alla votazione, per l’elezione dei componenti effettivi della Commissione Elettorale 
Comunale, in forma segreta e con l’assistenza del Segretario Comunale d.ssa Lacivita Roberta, il 
cui scrutinio finale ha prodotto il seguente risultato: 
 
COMPONENTI EFFETTIVI 
 
Presenti n. 09 - Votanti n. 08 (il Sindaco non partecipa). 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in numero decrescente in base al numero di voti 
ricevuti: 
 
 
N. Cognome e nome del consigliere N. voti ottenuti 
1 Sanmartino Piero 2 
2 Breusa Ivano 3 
3 Peyronel Alessandro 3 
 
Si procede poi alla votazione per l’elezione dei componenti supplenti della Commissione Elettorale, 
in forma segreta, il cui scrutinio finale ha prodotto il seguente risultato:  
 
COMPONENTI SUPPLENTI 
 
Presenti n. 09 - Votanti n. 08 (il Sindaco non partecipa). 
 
Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in numero decrescente in base al numero di voti 
ricevuti: 
 
N. Cognome e nome del consigliere N. voti ottenuti 
1 Breusa Claudio 4 
2 Ribet Arianna 1 
3 Porporato Pier Paolo Ettore 3 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 
 
CONSTATATO l’esito della votazione:  
 

DELIBERA 

La Commissione Elettorale Comunale di Pomaretto è costituita dai seguenti componenti: 

EFFETTIVI: 

 
SANMARTINO PIERO 
 
BREUSA IVANO 
 
PEYRONEL ALESSANDRO 

SUPPLENTI: 

BREUSA CLAUDIO  
 
RIBET ARIANNA 

PORPORATO PIER PAOLO ETTORE 

 
 
 
Successivamente,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Ritenuta l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto per il prosieguo delle attività dell’Ente;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto l’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa in modo palese, per alzata di mano da nr. 09 
Consiglieri presenti e votanti 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 13 cc 2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to:  BREUSA Danilo Stefano 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to: LACIVITA ROBERTA 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Li, 01/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALELACIVITA 

ROBERTA 


